SECRETARIA ACADÊMICA – COMUNICADO 32/2020

MÚSICA DE CÂMARA DO 2º CICLO / 1º ANO – ORQUESTRA DE CÂMARA JUVENIL COM

PROFESSOR GERALDO OLIVIEIRI

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos (às) alunos (as) matriculados (as) no 1º ano do 2º ciclo do Curso de Formação, que o

Professor Geraldo Olivieri iniciará uma Orquestra de Câmara Juvenil como a disciplina da Música de

Câmara obrigatória da grade do curso. Para formar o grupo, o professor Geraldo realizará uma seleção

com os (as) alunos (as). O repertório abordado será o período clássico; compositores Haydn, Mozart e

Beethoven.

Instrumentos e Vagas:

 Violino = 14 vagas

 Viola Erudita = 04 vagas

 Violoncelo = 04 vagas

 Contrabaixo Acústico Erudito = 02 vagas
 Clarinete Erudito= 02 vagas

 Fagote = 02 vagas

 Flauta Transversal Erudita = 02 vagas

 Oboé = 02 vagas

 Trompa = 02 vagas

 Trompete Erudito= 02 vagas

 Percussão Erudita: Tímpano = 01 vaga

Dia, Horário e Local da Aula:

 4ª feira das 16h30 às 18h30 na sala 604.

Data da Seleção dos (as) alunos (as) do 2º ciclo com o Prof. Geraldo para classificação das estantes:

 11/03/2020 – 4ª feira às 16h30 na sala 604 -  Naipe de Cordas: Violino, Viola Erudita, Violoncelo e

Contrabaixo Acústico Erudito.

 18/03/2020 – 4ª feira às 16h30 na sala 604 – Sopros e Percussão: Clarinete Erudito, Fagote, Flauta

Transversal Erudita, Oboé, Trompa, Trompete Erudito e Percussão Erudita: Tímpano.

Atenção: O (a) aluno (a) deverá tocar uma peça de livre escolha.

Resultado da classificação:

 20/03/2020 – 6ª feira.

Início das Aulas:

 25/03/2020 – 4ª feira das 16h30 às 18h30 na sala 604.

Contamos com a participação de todos e todas!

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-

lo(a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221- 0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br                                                                                  Data do envio: 04/03/2020

                                                                                                                                                Atenciosamente,

         Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br